
REWOLUCYJNA TECHNOLOGIA 
PRZECIWDROBNOUSTROJOWA W HODOWLI 

TRZODY CHLEWNEJ I WALCE Z ASFTRZODY CHLEWNEJ I WALCE Z ASFTRZODY CHLEWNEJ I WALCE Z ASFTRZODY CHLEWNEJ I WALCE Z ASF

Numer partii: 
Z71

5litres 

MICROBE SHIELD

Preparat do dezynfekcji i ochrony przed patogenami powierzchni przemysłowych przeznaczony do 
aplikacji wytwornicą mgły lub zraszaczem.

Płyn do odkażania powierzchni Zoono® tworzy powłokę wiążącą się z powierzchnią za pomocą 
wiązania kowalencyjnego, które po wyschnięciu przyciąga i zabija ujemnie naładowane patogeny, 

rozrywając ich komórki. Dzięki temu skutecznie zwalcza 99.99% bakterii, grzybów, glonów i wirusów.  

dimethylbenzyl ammonium chloride (C12-16) (ADBAC/BKC (C12-16)) CAS 68424-85-1 0,1% w/w (1g/kg) 

Przed zastosowaniem produktu oczyścić i wysuszyć powierzchnię, na którą będzie on nanoszony. Wytwornicę mgły ustawić 
(zgodnie z instrukcją producenta urządzenia) na produkcję drobnej mgiełki (około 15-20 mikronów), zapewnić dokładne 
wypełnienie dezynfekowanego obszaru. Zalecany minimalny czas kontaktu preparatu z powierzchnią to 15 minut. 
POZOSTAWIĆ DO WYSCHNIĘCIA. Preparat Zoono® zwiąże się z powierzchnią, na którą został naniesiony, 
zdezynfekuje aktywując długotrwałą ochronę powierzchni przed patogenami do 30 dni. 
W szczególnych przypadkach (np. pomieszczenia przetwarzania żywności, w których higiena ma kluczowe znaczenie) 
procedury postępowania mogą wymagać częstszego stosowania produktu. Prosimy o zapoznanie się z zaleceniami producenta 
dotyczącymi stosowania preparatu Z-71. Tak zabezpieczoną powierzchnię nadal można czyścić regularnie przy pomocy 
konwencjonalnych i tradycyjnych środków myjących, co nie wpłynie na związaną z powierzchnią powłokę ochronną Zoono®. 

Preparat jest szkodliwy dla organizmów wodnych i powoduje długotrwałe skutki w środowisku wodnym.
Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.
Nie uwalniać do środowiska.

Przechowywać w cieniu w temperaturze od 5°C do 40°C. 

30 dni ochrony, na bazie wody, bez alkoholu

Zoono Holdings Ltd,15 Bunting Road, Bury St Edmunds, IP32 7BX, Wielka Brytania. Tel.:  +44 (0) 0800 583 7583

Zoono EU Limited, 99 Saint Stephen's Green, Dublin, Irlandia, D02 V278.

Molecule Quantum Sp. z o.o., ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa, Polska. Tel.: +48 22 332 5857, www.moleculequantum.pl

EN 13727 EN 13697; EN 13624; EN 14476 (wirusy otoczkowe); NF T 72-281:11-2014.

Ochrona oczu/twarzy – należy nosić gogle ochronne. Ochrona skóry – podczas postępowania z produktem należy nosić rękawice. 
Ochrona dróg oddechowych – kiedy generowane są opary lub mgła należy nosić odpowiedni aparat oddechowy. 



Wzrastająca liczba ludności na świecie oraz większa            
świadomość i wymagania konsumentów w kwestiach            

odżywiania, stawiają duże wyzwania przed branżą                   
żywnościową, w tym przed intensywnie rozwijającym się 

sektorem trzody chlewnej.

Poważne wybuchy epidemii afrykańskiego pomoru świń,       
ptasiej grypy czy pandemii SARS-CoV-2 uwypukliły potrzebę 
zidentyfikowania i wdrożenia przez przemysł ulepszonych 

protokołów praktyk bioasekuracyjnych, aby zmniejszyć ryzyko 
rozprzestrzeniania się szkodliwych patogenów.
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ASF NAJWIĘKSZYM ZAGROŻENIEM 
DLA TRZODY CHLEWNEJ
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WIRUSOWA CHOROBA ŚWIŃ DOMOWYCH WSZYSTKICH RAS ORAZ DZIKÓW

ZNAJDUJE SIĘ NA LIŚCIE CHORÓB MIĘDZYNARODOWEGO URZĘDU DS. ZDROWIA ZWIERZĄT 
(WORLD ORGANISATION FOR ANIMAL HEATH, OIE) PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWI ZGŁASZANIA 
I URZĘDOWEGO ZWALCZANIA

REZERWUAREM WIRUSA MOGĄ BYĆ DZIKI EUROPEJSKIE, DZIKIE ŚWINIE AFRYKAŃSKIE (BUSH PIGS), 
GUŹCE (WARTHOGS) I KLESZCZE Z GATUNKU ORNITHODOROS

•

•

•

WYJĄTKOWO GROŹNA – ŚMIERTELNOŚĆ SIĘGAJĄCA 100%

NIEULECZALNA

WYSOCE ZAKAŹNA

WYSOCE ZARAŹLIWA

•

•

•

•

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ (AFRICAN SWINE FEVER, ASF):

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ TO CHOROBA:
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•

•

•

W ZWIĄZKU Z ZAKAZEM LECZENIA ZWIERZĄT CHORYCH 
ORAZ BRAKIEM SZCZEPIONEK PRZECIWKOASF CHOROBA 
ZWALCZANA JEST WYŁĄCZNIE METODAMI ADMINISTRACYJNYMI, 
POPRZEZ WYBIJANIE STAD ZAKAŻONYCH I ZE STREFY 
ZAPOWIETRZONEJ.

MASOWE PADNIĘCIA ZWIERZĄT

KOSZTY ERADYKACJI CHOROBY

WSTRZYMANIE OBROTU I EKSPORTU ŚWIŃ, WIEPRZOWINY, 
ARTYKUŁÓW ŻYWNOŚCIOWYCH WYPRODUKOWANYCH 
Z MIĘSA WIEPRZOWEGO I PRODUKTÓW POZYSKIWANYCH OD ŚWIŃ

STRATY EKONOMICZNE ZWIĄZANE Z WYSTĄPIENIEM PRZYPADKÓW ASF:



ASF NA ŚWIECIE I W POLSCE

1921 – ASF PO RAZ PIERWSZY STWIERDZONY I OPISANY W KENII

1957 – ASF PO RAZ PIERWSZY NA KONTYNENCIE EUROPEJSKIM, PO JEGO ZAWLECZENIU Z ANGOLI DO 
PORTUGALII

1970-1990 – OSTRA POSTAĆ CHOROBY W AMERYCE ŚRODKOWEJ (NA DOMINIKANIE, HAITI I KUBIE) ORAZ 
POŁUDNIOWEJ (BRAZYLIA)

2006 – WYSTĘPOWANIE ASF OGRANICZONE TERYTORIALNIE DO KRAJÓW AFRYKAŃSKICH LEŻĄCYCH NA            
POŁUDNIE OD SAHARY ORAZ W EUROPIE DO SARDYNII

2007 – PIERWSZY RAPORTU OIE NA TEMAT WYSTĄPIENIA CHOROBY NA TERYTORIUM GRUZJI, WIRUS ASF 
ZAWLECZONY DO NIEMAL WSZYSTKICH PAŃSTW KAUKAZU I NA TERYTORIUM FEDERACJI ROSYJSKIEJ

2011 – WDROŻENIE BADAŃ MONITORINGOWYCH W ZAKRESIE ASF W POLSCE

2012 – PIERWSZE OGNISKO ASF POTWIERDZONE NA UKRAINIE, NA ZAPOROŻU

2013 – WYSTĄPIENIE ASF NA BIAŁORUSI, W OKOLICY GRODNA (170 KM OD GRANICY POLSKI)

2014 – PIERWSZE POJAWIENIA SIĘ ASF W UNII EUROPEJSKIEJ (UE) – NA LITWIE; W LUTYM PIERWSZE POJA-
WIENIE SIĘ ASF W POLSCE (PIERWSZE PRZYPADKI STWIERDZONE U DZIKÓW)

OD 2014 ROKU ASF WYSTĄPIŁ KOLEJNO W 15 KRAJACH UE: W POLSCE, NA ŁOTWIE, W ESTONII, NA UKRAINIE, 
W MOŁDAWII, CZECHACH, RUMUNII, BUŁGARII, NA WĘGRZECH, W BELGII, NA SŁOWACJI, W SERBII, GRECJI I 
NIEMCZECH.

2021 – KOLEJNE OGNISKA ASF W POLSCE

ZE WZGLĘDU NA NIEKORZYSTNĄ SYTUACJĘ EPIDEMIOLOGICZNĄ W ZAKRESIE ASF ZWALCZANIE CHOROBY JEST 
UZNAWANE ZA PRIORYTET W SKALI GLOBALNEJ.



ASF W POLSCE
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STAN Z 13.07.2021, PO WYZNACZENIU 20 OGNISK ASF W POLSCE:

DOLNOŚLĄSKIE

LUBELSKIE

LUBUSKIE

ŁÓDZKIE

PODKARPACKIE

PODLASKIE

WIELKOPOLSKIE

SUMA

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

2

1

5

3

3

1

3

2

105

12

16 667

220

67

54

5 085

20 23 203

993
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22 PAŹDZIERNIK 2021

27 PAŹDZIERNIK 2021

22 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU W ZWIĄZKU Z SYTUACJĄ EPIZOOTYCZNĄ W POLSCE DOTYCZĄCĄ 
WIRUSA ASF WŁADZE UKRAINY OBJĘŁY ZAKAZEM IMPORTU 12 WOJEWÓDZTW, TJ.: PODLASKIE, 
MAZOWIECKIE, LUBELSKIE, WARMIŃSKO-MAZURSKIE, PODKARPACKIE, LUBUSKIE, WIELKO-
POLSKIE, DOLNOŚLĄSKIE, ZACHODNIOPOMORSKIE, ŁÓDZKIE, MAŁOPOLSKIE, ŚWIĘTOKRZYSKIE.

27 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII POINFORMOWAŁ O STWIERDZE-
NIU 118 I 119 OGNISKA AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ (ASF) U ŚWIŃ W 2021 R. W POLSCE. W 
GOSPODARSTWACH, W KTÓRYCH WYKRYTO OGNISKA ASF, INSPEKCJA WETERYNARYJNA 
WDROŻYŁA WSZYSTKIE ŚRODKI ZWIĄZANE Z LIKWIDACJĄ CHOROBY, ZGODNIE Z PROCEDURA-
MI ORAZ ROZPORZĄDZENIEM DELEGOWANYM KOMISJI (UE) 2020/687, W TYM M.IN. ZABICIE I 
UTYLIZACJĘ ŚWIŃ, OCZYSZCZANIE I DEZYNFEKCJĘ ORAZ WYZNACZANIE OBSZARÓW ZAPO-
WIETRZONEGO I ZAGROŻONEGO.

BADANIA PRZEPROWADZONE W KOREI POŁUDNIOWEJ WYKAZAŁY, ŻE NEWSY MEDIALNE 
DOTYCZĄCE ASF SILNIE WPŁYWAJĄ NA WYBORY KONSUMENTÓW DOTYCZĄCE ZAKUPU MIĘSA, 
A W TRAKCIE EPIDEMII NA SPADEK JEGO CEN. 
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NA PRZESTRZENI OSTATNICH DWÓCH MIESIĘCY STREFA III ASF POWIĘKSZYŁA SIĘ O 
OK. 10 – 20 PROC. OZNACZA TO, IŻ OBECNIE AŻ 30 PROC. KRAJOWEJ PRODUKCJI 

TUCZNIKÓW ZNAJDUJĘ SIĘ W PRZEDMIOTOWEJ STREFIE. (...) OCENIAMY, ŻE ZAKŁADY 
UBOJOWE KORZYSTAJĄCE Z ZAPLECZA SUROWCOWEGO ZNAJDUJĄCEGO SIĘ WW. 
REGIONACH MOGĄ UBIĆ ZALEDWIE OKOŁO 50% TUCZNIKÓW W III STREFIE ASF. (...) 

OBECNA POLITYKA SIECI HANDLOWYCH DOPROWADZI DO TEGO, ŻE ROLNICY PRODU-
KUJĄCY W STREFACH ASF ZOSTANĄ CAŁKOWICIE POZBAWIENI MOŻLIWOŚCI KONKU-

ROWANIA NA RYNKU, A NIEJEDNOKROTNIE  ZMUSZENI  DO REZYGNACJI Z PROWA-
DZONEJ DZIAŁALNOŚCI. UTRZYMYWANIE TEJ SYTUACJI PRZY JEDNOCZESNYM ROZ-
PRZESTRZENIANIU SIĘ ASF W POLSCE DŁUGOTRWALE OBNIŻY RENTOWNOŚĆ PRO-
DUKCJI TUCZNIKÓW W REGIONACH O NAJWIĘKSZEJ KONCENTRACJI CHOWU I SPO-

WODUJE DALSZĄ REDUKCJĘ POGŁOWIA ŚWIŃ W POLSCE, CO POGŁĘBI KRYZYS Z 
JAKIM ZMAGA SIĘ BRANŻA WIEPRZOWA OD LAT. 
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SYGNATARIUSZE BRANŻOWEGO POROZUMIENIA DS. WALKI Z ASF W APELU 
DO MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI GRZEGORZA PUDY Z 5 SIERPNIA 2021 ROKU
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OPORNOŚĆ WIRUSA AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ

ASFV = ZNACZNA OPORNOSĆ NA:

WIRUS JEST W STANIE PRZETRWAĆ:

TEMPERATURY
CZYNNIKI CHEMICZNE
WYSYCHANIE
GNICIE
ZMIANY PH

1000 DNI W MIĘSIE MROŻONYM OD ŚWIŃ ZAKAŻONYCH
300 DNI W MIĘSIE SUSZONYM
182 DNI W MIĘSIE SOLONYM
105 DNI W MIĘSIE MIELONYM



GŁÓWNE ŹRÓDŁO (NATURALNY REZERWUAR) ZARAZY DLA ŚWIŃ DOMOWYCH STANOWIĄ DZIKIE
ŚWINIE, BĘDĄCE BEZOBJAWOWYMI NOSICIELAMI I SIEWCAMI ZARAZKA ORAZ CHORE LUB OZDROWIAŁE ŚWINIE DOMOWE.

ŹRÓDŁO ZAKAŻENIA

OBJAWY ASF

NAJWAŻNIEJSZE AKTY PRAWNE W POLSCE ZWIĄZANE ZE ZWALCZANIEM ASF:

• SINICA SKÓRY USZU, BRZUCHA I BOKÓW CIAŁA
• DROBNE, LECZ LICZNE WYBROCZYNY W SKÓRZE
• ZACZERWIENIENIE SKÓRY WIDOCZNE ZWŁASZCZA NA KOŃCACH USZU, OGONA I KOŃCZYNACH
• DUSZNOŚĆ
• PIENISTY WYPŁYW Z NOSA
• WYPŁYW Z WORKA SPOJÓWKOWEGO
• BIEGUNKA – CZĘSTO Z DOMIESZKĄ KRWI
• WYMIOTY
• NIEDOWŁAD ZADU
• OBJAWY NERWOWE W POSTACI PODNIECENIA, DRGAWEK MIĘŚNI I SKURCZÓW KLONICZNO-TONICZNYCH
• RONIENIA U PROŚNYCH MACIOR

ROZPORZĄDZENIE MRIRW Z DNIA 3 KWIETNIA 2015 R. W SPRAWIE WPROWADZENIA „PROGRAMU BIOASEKURACJI 
MAJĄCEGO NA CELU ZAPOBIEGANIE SZERZENIU SIĘ ASF” NA LATA 2015-2018

ROZPORZĄDZENIE MRIRW Z DNIA 31.07.2019 R. W SPRAWIE ŚRODKÓW PODEJMOWANYCH W ZWIĄZKU Z WYSTĄ-
PIENIEM AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ



W PRZYPADKU STWIERDZENIA OGNISKA ASF PODEJMOWANE SĄ M.IN. NASTĘPUJĄCE 
CZYNNOŚCI PROWADZONE POD NADZOREM INSPEKCJI WETERYNARYJNEJ:

KONSEKWENCJE STWIERDZENIA 
OGNISKA ASF

WSZYSTKIE ŚWINIE W GOSPODARSTWIE, W KTÓRYM STWIERDZONO ASF MUSZĄ ZOSTAĆ NIEZWŁOCZNIE ZABITE, 
A ICH ZWŁOKI ZNISZCZONE;

ZNISZCZENIU PODLEGAJĄ RÓWNIEŻ OBECNE W GOSPODARSTWIE WSZELKIE PRODUKTY POZYSKANE OD ŚWIŃ, 
WSZELKIE PRZEDMIOTY I SUBSTANCJE (W TYM PASZE), KTÓRE MOGŁY ZOSTAĆ SKAŻONE WIRUSEM ASF, A NIE 
MOGĄ ZOSTAĆ ODKAŻONE;

GOSPODARSTWO, W KTÓRYM STWIERDZONO ASF PODLEGA OCZYSZCZANIU I DEZYNFEKCJI PRZY UŻYCIU ODPO-
WIEDNICH PREPARATÓW BIOBÓJCZYCH, KTÓRE WYKAZUJĄ DZIAŁANIE UNIESZKODLIWIAJĄCE W STOSUNKU DO 
WIRUSA ASF;

PO ZAKOŃCZENIU WSZELKICH NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ MUSI MINĄĆ ODPOWIEDNIO DŁUGI OKRES, ZANIM W 
GOSPODARSTWIE PONOWNIE BĘDĄ MOGŁY BYĆ UMIESZCZONE PIERWSZE ŚWINIE (CO NAJMNIEJ 40 DNI OD DNIA 
ZAKOŃCZENIA OCZYSZCZANIA I DEZYNFEKCJI);

WOKÓŁ OGNISKA ASF WYZNACZA SIĘ OBSZAR ZAPOWIETRZONY (O PROMIENIU CO NAJMNIEJ 3 KM) I OBSZAR 
ZAGROŻONY (SIĘGAJĄCY CO NAJMNIEJ 7 KM POZA OBSZAR ZAPOWIETRZONY); W OBSZARACH TYCH OBOWIĄZU-
JĄ STOSOWNE NAKAZY, ZAKAZY I OGRANICZENIA (PRZEDE WSZYSTKIM W ODNIESIENIU DO MOŻLIWOŚCI PRZE-
MIESZCZANIA ŚWIŃ) POŁĄCZONE Z NADZOREM NAD STANEM ZDROWIA ŚWIŃ W TYCH OBSZARACH.

•

•

•

•

•



PROBLEMY ZE 

SZCZEPIONKAMI
DOTYCHCZAS NIE OPRACOWANO SZCZEPIONKI PRZECIW ASF.
UNIEMOŻLIWIA TO:
• ZMIENNOŚĆ WIRUSA (LICZNE MUTACJE W OBRĘBIE 
• JEGO GENOMU)

• ZDOLNOŚĆ WIRUSA DO REPLIKACJI W KOMÓRKACH UKŁADU
• ODPORNOŚCIOWEGO – MONOCYTACH I MAKROFAGACH

PROBLEMY ZE 

SZCZEPIONKAMI
DOTYCHCZAS NIE OPRACOWANO SZCZEPIONKI PRZECIW ASF.
UNIEMOŻLIWIA TO:
• ZMIENNOŚĆ WIRUSA (LICZNE MUTACJE W OBRĘBIE 
• JEGO GENOMU)

• ZDOLNOŚĆ WIRUSA DO REPLIKACJI W KOMÓRKACH UKŁADU
• ODPORNOŚCIOWEGO – MONOCYTACH I MAKROFAGACH



AKTUALNIE ZWALCZANIE CHOROBY ODBYWA SIĘ WYŁĄCZNIE METODAMI ADMINISTRACYJNYMI
POPRZEZ WYBIJANIE ZWIERZĄT CHORYCH ORAZ ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W STREFIE ZAPOWIETRZONEJ.

FUNDAMENTALNE ZNACZENIE W ZWALCZANIU ASF MA KONTROLOWANIE WIELKOŚCI POPULACJI
DZIKÓW ORAZ IMPLEMENTACJA PROGRAMU BIOASEKURACJI.

WEDŁUG ŚWIATOWEJ ORGANIZACJI ZDROWIA ZWIERZĄT OKOŁO 25% ŚWIATOWEJ POPULACJI ŚWIŃ 
UMRZE W WYNIKU TRWAJĄCEJ EPIDEMII ASF.

OBECNE METODY 
ZWALCZANIA ASF
AKTUALNIE ZWALCZANIE CHOROBY ODBYWA SIĘ WYŁĄCZNIE METODAMI ADMINISTRACYJNYMI



ABY OGRANICZYĆ RYZYKO ZAKAŻENIA ŚWIŃ WIRUSEM ASF, W GOSPODARSTWACH, W KTÓRYCH UTRZYMY-
WANE SĄ ŚWINIE, POWINNY BYĆ WDROŻONE WSZYSTKIE PODSTAWOWE ZASADY ZABEZPIECZENIA MIEJSC 
UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT (BIOASEKURACJA), W TYM ZWŁASZCZA:

NIESKARMIANIE ZWIERZĄT PASZĄ NIEWIADOMEGO POCHODZENIA ANI PRODUKTAMI (W TYM 
RESZTKAMI, ZLEWKAMI) POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO;

NIENABYWANIE ŚWIŃ Z NIEWIADOMEGO ŹRÓDŁA, CZYLI NIEOZNAKOWANYCH I BEZ ŚWIA-
DECTWA WETERYNARYJNEGO;

ZASTOSOWANIE MAT DEZYNFEKCYJNYCH NA WJAZDACH I WYJAZDACH DO GOSPODARSTW 
ORAZ PRZED WEJŚCIAMI DO BUDYNKÓW INWENTARSKICH;

ZABEZPIECZENIE PRZED DOSTĘPEM ZWIERZĄT DZIKICH BUDYNKÓW INWENTARSKICH, 
MAGAZYNÓW PASZ ORAZ MIEJSC PRZECHOWYWANIA ŚCIÓŁKI;

OGRANICZANIE DOSTĘPU OSÓB POSTRONNYCH DO ZWIERZĄT;

ZACHOWANIE PODSTAWOWYCH ZASAD HIGIENY – ODKAŻANIE RĄK I OBUWIA, STOSOWANIE 
ODZIEŻY OCHRONNEJ, ODKAŻANIE POMIESZCZEŃ, W KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ ZWIERZĘTA;

NIEUCZESTNICZENIE W POLOWANIACH NA 72 GODZINY PRZED WEJŚCIEM DO CHLEWNI, 

NIEWNOSZENIE DO GOSPODARSTW CZĘŚCI DZIKÓW ITD.;

NIEPOŻYCZANIE SPRZĘTU, NIEZATRUDNIANIE DO OBSŁUGI OSÓB, KTÓRE HODUJĄ ŚWINIE ITP.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BIOASEKURACJA FERM TRZODY CHLEWNEJ SKUTECZNYM 
SPOSOBEM NA ZWALCZANIE ASF?



NIE TYLKO ASF?

FERMY TRZODY CHLEWNEJ STANOWIĄ POTENCJALNE ZAGROŻENIE DLA 
ZDROWIA LUDZI POPRZEZ CHOROBY ODZWIERZĘCE.

CHOROBY TE MOGĄ BYĆ PRZENOSZONE BEZPOŚREDNIO PRZEZ KONTAKT ZE 
ZWIERZĘCIEM LUB POŚREDNIO POPRZEZ SPOŻYCIE SKAŻONEJ ŻYWNOŚCI. 

UDOKUMENTOWANO, ŻE KLASYCZNA GRYPA ŚWIŃ BYŁA CZASAMI PRZENO-
SZONA NA LUDZI, PODOBNIE JAK STREPTOCOCCUS SUIS, KTÓRY MOŻE BYĆ 
UWAŻANY ZA ZAGROŻENIE DLA ZDROWIA OSÓB PRACUJĄCYCH W PRZEMY-
ŚLE WIEPRZOWYM.

OSTATNIO ZASUGEROWANO ZWIĄZEK MIĘDZY OPORNYM NA METYCYLINĘ 
STAPHYLOCOCCUS AUREUS (MRSA) U ŚWIŃ A ZAKAŻENIEM MRSA U LUDZI.

ŚWINIA DOMOWA JEST PODATNA NA ZACHOROWANIA NA WŚCIEKLIZNĘ, 
LEPTOSPIROZĘ, BRUCELOZĘ, RÓŻYCĘ, GRUŹLICĘ, JAPOŃSKIE ZAPALENIE 
MÓZGU (JE) ITP.

MIĘSO WIEPRZOWE Z ZAKAŻONYCH ŚWIŃ, SPOŻYWANE NA SUROWO LUB 
NIEODPOWIEDNIO PRZYGOTOWANE, MOŻE BYĆ ŹRÓDŁEM PATOGENÓW, 
TAKICH JAK TRICHINELLA SPP., CYSTICERCUS SPP., SALMONELLA SPP. I 
LISTERIA SPP.

W WIELU PRZYPADKACH ŚRODOWISKO, W KTÓRYM TRZYMANE SĄ ZWIE-
RZĘTA, DETERMINUJE PRZEBIEG I NASILENIE OBJAWÓW CHOROBY. 
WYSOCE SKAŻONE ŚRODOWISKO ŻYCIA ZWIERZĄT Z OSŁABIONYM UKŁA-
DEM ODPORNOŚCIOWYM CZĘSTO SPRAWIA, ŻE   CHOROBA MA PRZEBIEG 
KLINICZNY, DAJĄC OBJAWY.

•

•

•

•

•

•



TRADYCYJNE

ŚRODKI
CZYSZCZENIE I DEZYNFEKCJA POWIERZCHNI PRZY 
UŻYCIU TRADYCYJNYCH PRODUKTÓW MOŻE SKUTECZNIE 
ZABIJAĆ DROBNOUSTROJE NA POWIERZCHNI, ALE 
BADANIA WYKAZAŁY, ŻE POWIERZCHNIE SĄ ZWYKLE 
ZANIECZYSZCZANE PONOWNIE W CIĄGU KILKU MINUT.

FORMALDEHYD
ZAKAZANY W KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ, ZA ZAKA-
ZEM ZAGŁOSOWAŁO 26 KRAJÓW

STOSOWANY W CELU ZAPOBIEGANIA SALMONELLOZIE 
DROBIU I ŚWIŃ

POTENCJALNIE RAKOTWÓRCZY I NIEBEZPIECZNY

TRADYCYJNE ŚRODKI ODKAŻAJĄCE
ZABIJAJĄ ZARAZKI TYLKO WTEDY, GDY ZACHOWUJĄ WILGOĆ

W STANIE PODWYŻSZONEJ AKTYWNOŚCI SĄ TYLKO PRZEZ KILKA 
MINUT

ICH DZIAŁANIE OPIERA SIĘ NA UŻYCIU ŚRODKÓW CHEMICZNYCH

ZAWIERAJĄ SUBSTANCJE TOKSYCZNE

SPRZYJAJĄ MUTACJOM BAKTERII

NIE MOGĄ BYĆ STOSOWANE W OBECNOŚCI ZWIERZĄT I LUDZI BEZ 
ODPOWIEDNICH ŚRODKÓW OCHRONY OSOBISTEJ

SŁUŻĄ PRZYGOTOWANIU DO PRODUKCJI

•

•

•

•

•

•

•



CZYM JEST

ZOONO®?
ZOONO TO PRODUKTY DEZYNFEKCYJNE, KTÓRE WYKORZYSTUJĄ OCZYSZ-
CZONĄ, DEJONIZOWANĄ WODĘ I ZWIĄZEK PRZECIWDROBNOUSTROJOWY.

NASZA SIŁA I WARTOŚĆ TKWIĄ W TECHNOLOGII CZWARTORZĘDOWEGO 
ZWIĄZKU AMONIOWEGO, KTÓRY UMOŻLIWIA ZOONO ZACHOWANIE 
AKTYWNOŚCI I DALSZE ZABIJANIE PATOGENÓW, UTRZYMUJĄC 
POWIERZCHNIĘ ZABEZPIECZONĄ NAWET DO 30 DNI.

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL

ZOONO TO PRODUKTY DEZYNFEKCYJNE, KTÓRE WYKORZYSTUJĄ OCZYSZ-
CZONĄ, DEJONIZOWANĄ WODĘ I ZWIĄZEK PRZECIWDROBNOUSTROJOWY.

NASZA SIŁA I WARTOŚĆ TKWIĄ W TECHNOLOGII CZWARTORZĘDOWEGO 
ZWIĄZKU AMONIOWEGO, KTÓRY UMOŻLIWIA ZOONO ZACHOWANIE 

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



TECHNOLOGIA

WYEWOLUOWAŁA Z WIEDZY O 
DZIAŁANIU CZWARTORZĘDOWYCH 
ZWIĄZKÓW AMONIOWYCH. 
OBECNA GENERACJA PRODUKTU 
OPARTA NA WODZIE JEST              
STABILNA, SKUTECZNA                        
W SZEROKIM ZAKRESIE                  
TEMPERATUR I BARDZO TRWAŁA – 
UTRZYMUJE SKUTECZNOŚĆ PRZEZ 
DŁUGI CZAS. 

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



ZOONO WYSYCHA (30-60 MINUT), 
TWORZĄC KOWALENCYJNE WIĄZANIE Z 

POWIERZCHNIĄ I WARSTWĘ MIKRO-
SKOPIJNYCH „KOLCÓW”.

TARCZA ANTYMIKROBOWA UTWORZONA 
Z „KOLCÓW” – SIECIOWY POLIMER – 

PRZYCIĄGA UJEMNIE NAŁADOWANE 
MIKROORGANIZMY, TAKIE JAK KORONA-

WIRUS, WIRUS PTASIEJ GRYPY CZY 
BAKTERIE E. COLI.

ZOONO MECHANICZNIE ZABIJA BAKTE-
RIE, DEZINTEGRUJE WIRUSY, NISZCZY 

GRZYBY I GLONY.

W ROZTWORZE QAC DYSOCJUJĄ NA CZWARTO-
RZĘDOWE KATIONY AMONIOWE I ICH ANIONO-

WE ODPOWIEDNIKI.

CZWARTORZĘDOWE KATIONY AMONIOWE SĄ 
TRWALE NAŁADOWANE, NIEZALEŻNIE OD PH 

ROZPUSZCZALNIKA, W KTÓRYM SIĘ ZNAJDUJĄ.

1 2 3 4 5

MECHANIZM 
DZIAŁANIA

1

3 4 5

2

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



DZIAŁANIE

FERMY TRZODY CHLEWNEJ STANOWIĄ POTENCJALNE ZAGROŻENIE DLA 
ZDROWIA LUDZI POPRZEZ CHOROBY ODZWIERZĘCE.

CHOROBY TE MOGĄ BYĆ PRZENOSZONE BEZPOŚREDNIO PRZEZ KONTAKT ZE 
ZWIERZĘCIEM LUB POŚREDNIO POPRZEZ SPOŻYCIE SKAŻONEJ ŻYWNOŚCI. 

UDOKUMENTOWANO, ŻE KLASYCZNA GRYPA ŚWIŃ BYŁA CZASAMI PRZENO-
SZONA NA LUDZI, PODOBNIE JAK STREPTOCOCCUS SUIS, KTÓRY MOŻE BYĆ 
UWAŻANY ZA ZAGROŻENIE DLA ZDROWIA OSÓB PRACUJĄCYCH W PRZEMY-
ŚLE WIEPRZOWYM.

OSTATNIO ZASUGEROWANO ZWIĄZEK MIĘDZY OPORNYM NA METYCYLINĘ 
STAPHYLOCOCCUS AUREUS (MRSA) U ŚWIŃ A ZAKAŻENIEM MRSA U LUDZI.

ŚWINIA DOMOWA JEST PODATNA NA ZACHOROWANIA NA WŚCIEKLIZNĘ, 
LEPTOSPIROZĘ, BRUCELOZĘ, RÓŻYCĘ, GRUŹLICĘ, JAPOŃSKIE ZAPALENIE 
MÓZGU (JE) ITP.

MIĘSO WIEPRZOWE Z ZAKAŻONYCH ŚWIŃ, SPOŻYWANE NA SUROWO LUB 
NIEODPOWIEDNIO PRZYGOTOWANE, MOŻE BYĆ ŹRÓDŁEM PATOGENÓW, 
TAKICH JAK TRICHINELLA SPP., CYSTICERCUS SPP., SALMONELLA SPP. I 
LISTERIA SPP.

W WIELU PRZYPADKACH ŚRODOWISKO, W KTÓRYM TRZYMANE SĄ ZWIE-
RZĘTA, DETERMINUJE PRZEBIEG I NASILENIE OBJAWÓW CHOROBY. 
WYSOCE SKAŻONE ŚRODOWISKO ŻYCIA ZWIERZĄT Z OSŁABIONYM UKŁA-
DEM ODPORNOŚCIOWYM CZĘSTO SPRAWIA, ŻE   CHOROBA MA PRZEBIEG 
KLINICZNY, DAJĄC OBJAWY.

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



Produkty antybakteryjne Zoono są testowane w niezależnych, 
akredytowanych laboratoriach GLP na całym świecie i udowod-
niono, że zabijają bakterie, wirusy, grzyby (w tym pleśń) i glony.

SKUTECZNOŚĆ

TOKSYCZNOŚĆ

TRADYCYJNE
ŚRODKI

DEZYNFEKCYJNE

ŚRODKI
DEZYNFEKCYJNE TRWAŁOŚĆ

BEZPIECZEŃSTWO 
WOBEC ZWIERZĄT

 I LUDZI

ZAWARTOŚĆ 
ALKOHOLU

DZIAŁANIE
ZA POMOCĄ 
ŚRODKÓW 

CHEMICZNYCH

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL

DEZYNFEKCYJNE



Wolne od szkodliwych substancji chemicznych i nie zawiera alkoholu

Udowodniona skuteczność na poziomie 99.99%

Przetestowane przez ponad 150 akredytowanych laboratoriów 

Posiada Certyfikat EN

Chroni przed różnymi patogenami chorobotwórczymi

Testowany pod kątem wszystkich wirusów z kategorii otoczkowych

Gwarantowany zwrot finansowy z inwestycji 

Z71 MICROBE SHIELD
ANIMAL PROTECT

GF24
HAND SANITISER

30 DNI

EN14776
EN1276

24 GODZINY

EN1500
EN1276

REWOLUCYJNE 
PRODUKTY ZOONO

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



JEST IDEALNY ŚRODKIEM DO BIOASEKU-
RACJI FERM TRZODY CHLEWNEJ – 
CHLEWNI, PORODÓWEK, ŚRODKÓW 
TRANSPORTU I PRZESTRZENI, W KTÓ-
RYCH PRACUJE CZŁOWIEK

WYKAZUJE WYSOKĄ SKUTECZNOŚĆ 
DZIAŁANIA BÓJCZEGO WOBEC WIĘKSZO-
ŚCI BAKTERII I WIRUSÓW ZWIĄZANYCH     
Z PRODUKCJĄ ZWIERZĘCĄ

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



BIOASEKURACJA NA
FERMACH TRZODY CHLEWNEJ

ELEMENTY TE ODPOWIADAJĄ ZA WYSOKIE BEZPIECZEŃSTWO BIOLOGICZNE W HODOWLI

IZOLACJA KONTROLA SANITYZACJA
UTRZYMYWANIE ZWIERZĄT W 

ŚRODOWISKU KONTROLOWANYM

PRZEMIESZCZANIE SIĘ PRACOWNI-

KÓW BYWA CZĘSTĄ PRZYCZYNĄ 

EPIDEMII CHORÓB ZWIERZĄT 

GOSPODARSKICH – CHORÓB 

ZOONOTYCZNYCH, ŚWIŃSKIEJ 

GRYPY, SALMONELLOZY, GORĄCZKI 

KRWOTOCZNEJ

DEZYNFEKCJA POMIESZCZEŃ, 

WYPOSAŻENIA FERM, PRACOWNI-

KÓW FERM ORAZ JAKOŚĆ ZAOPA-

TRZENIA W WODĘ



Z-71 POPRZEZ 
REDUKCJĘ LICZBY 
BAKTERII ZMNIEJSZA 
RYZYKO INFEKCJI 
ZWIERZĄT

TRANSMISJA CZŁOWIEK-ZWIERZĘTA:
• SKÓRA
• UBRANIA
• DROGA KROPELKOWA
• POJAZDY

TRANSPORT ŻYWCA:
• KLATKI TRANSPORTOWE
• KIEROWCY ORAZ OSOBY UCZESTNICZĄCE W ZAŁADUNKU 

ŚRODOWISKO FERMY:
• KOJCE
• KLATKI
• POIDŁA
• KARMIDŁA
• WSZYSTKIE OBSZARY, W KTÓRYCH ŚWINIE MAJĄ ZE SOBĄ 
• KONTAKT

ŻYWIENIE:
• ZANIECZYSZCZONY DOPŁYW WODY
• ZANIECZYSZCZONA PASZA, ODPADKI 

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



DLACZEGO

REDUKCJA LICZBY BAKTERII > ODPOWIEDNIE 
NORMY BIOASEKURACYJNE > ZDROWSZE ZWIE-
RZĘTA O LEPSZEJ KONDYCJI

WIĘKSZE PRZYROSTY MASY CIAŁA PRZY MNIEJ-
SZYCH ILOŚCIACH PRZYJMOWANEJ PASZY

PRZY REGULARNYM STOSOWANIU Z-71 UDOWOD-
NIONY SPADEK ŚMIERTELNOŚCI

ULEPSZONY DOBROSTAN PRACOWNIKÓW FERMY

ODZIEŻ PRACOWNIKÓW FERM

POJAZDY NA FERMIE

WSPÓLNE POMIESZCZENIA DLA PERSONELUDOPŁYWY WODY, POIDŁA

KOJCE, W TYM PORODOWE STANOWISKA DO ODCHOWU

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL

POJAZDY NA FERMIE

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL

NIONY SPADEK ŚMIERTELNOŚCI



PROCES ZAMGŁAWIANIA ZAPEWNIA             
DOSKONAŁE POKRYCIE WSZYSTKICH            
POWIERZCHNI 

ROZPYLANIE UMOŻLIWIA APLIKACJĘ        
UZUPEŁNIAJĄCĄ W MIEJSCACH
O DUŻEJ OBSADZIE I NATĘŻENIU RUCHU

ZAMGŁAWIANIE PRZY UŻYCIU:

• ZAMGŁAWIACZA ELEKTROSTATYCZNEJ              
  DEZYNFEKCJI
• ZAMGŁAWIACZA TERMICZNEGO

STOSOWANIE

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



SKUTECZNOŚĆ 
ZOONO 
POTWIERDZAJĄ 
BADANIA ATP

KORZYSTAJĄC Z TECHNOLOGII BIOLUMINESCENCJI, 
NASZE MIERNIKI ATP MOGĄ MIERZYĆ BARDZO 
NISKIE POZIOMY ATP ZBIERANE ZA POMOCĄ       
URZĄDZEŃ TESTUJĄCYCH.

POMIAR ILOŚCI BIOLUMINESCENCJI Z REAKCJI ATP 
ZAPEWNIA DOSKONAŁE WSKAZANIE CZYSTOŚCI 
POWIERZCHNI, PONIEWAŻ ILOŚĆ ŚWIATŁA                  
GENEROWANEGO PRZEZ REAKCJĘ JEST WPROST 
PROPORCJONALNA DO ILOŚCI ATP OBECNEGO           
W PRÓBCE.

NALEŻY JE WYKONAĆ PRZED UŻYCIEM Z-71,               
POBIERAJĄC PRÓBKI WYMAZÓWKAMI (ŚCIANY, 
POIDŁA, KARMIDŁA).

JUŻ 30 MIN PO ZAMGŁAWIENIU MOŻNA DOKONAĆ 
PONOWNEGO BADANIA ATP, A NAJLEPSZE                 
REZULTATY ZAUWAŻALNE SĄ PO KILKU DNIACH.



BADANE OBIEKTY:
• KOJCE PORODOWE
• POMIESZCZENIA DO ODCHOWU MŁODYCH
• POIDŁA I MISKI DO KARMIENIA

CEL BADAŃ:
• OKREŚLENIE POWSZECHNYCH CHORÓB NA FERMACH ORAZ ZIDENTYFIKOWANIE OBSZARÓW, 
• KTÓRE WYMAGAJĄ WZMOŻONEJ BIOASEKURACJI
• EDUKACJA HODOWCÓW W ZAKRESIE ZALET STOSOWANIE PREPARATÓW ZOONO

WYNIKI:
• OBNIŻONY POZIOM PATOGENÓW PRZEZ DŁUŻSZE OKRESY CZASU
• LEPSZY STAN OGÓLNY ZDROWIA ZWIERZĄT, W SZCZEGÓLNOŚCI OGRANICZENIE 
• WYSTĘPOWANIE BIEGUNEK

1
STUDIUM 
PRZYPADKU

BADANIE AUSTRALIAN VETERINARY COMPANY, W SKŁAD 
KTÓREJ WCHODZĄ WIODĄCE ZAKŁADY LECZNICZE NA 
TERENACH WIEJSKICH, ZATRUDNIAJĄCE 150 DOŚWIAD-
CZONYCH LEKARZY WETERYNARII, SPECJALIZUJĄCYCH SIĘ 
W CHOROBACH TRZODY CHLEWNEJ, BYDŁA, DROBIU, KONI 
I ZWIERZĄT TOWARZYSZĄCYCH.

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



2
STUDIUM 
PRZYPADKU

POMIESZCZENIA DO ODCHOWU MŁODYCH – 
PRÓBA KONTROLNA

POMIESZCZENIE ZOSTAŁO PRZYGOTO-
WANE DO WPROWADZENIA ZWIERZĄT 
ZGODNIE Z ZASADAMI PODSTAWO-
WYCH ZASAD BIOASEKURACJI

WYKONANO POMIAR ATP, KTÓRY 
WYKAZAŁ SPORADYCZNĄ OBECNOŚĆ 
WYSOKIEGO POZIOMU PATOGENÓW

PO ZAMGŁAWIENIU POMIESZCZENIA, 
POMIAR ATP WYKAZAŁ REDUKCJĘ 
POZIOMU PATOGENÓW

PONOWNY POMIAR ATP PO 9 DNIACH 
DOWIÓDŁ TRWAŁEGO ZMNIEJSZENIA 
POZIOMU PATOGENÓW

•

•

•

•



2
STUDIUM 
PRZYPADKU

POMIESZCZENIA DO ODCHOWU MŁODYCH – 
PRÓBA BADAWCZA Z UŻYCIEM Z-71

POMIESZCZENIE ZOSTAŁO PRZYGOTO-
WANE DO WPROWADZENIA ZWIERZĄT 
ZGODNIE Z ZASADAMI PODSTAWO-
WYCH ZASAD BIOASEKURACJI

WYKONANO POMIAR ATP, KTÓRY 
WYKAZAŁ BARDZO WYSOKI POZIOMU 
PATOGENÓW

PO ZAMGŁAWIENIU POMIESZCZENIA 
Z-71 DOKONANO POMIARU ATP JUŻ PO 
45 MINUTACH

POMIAR 8 DNI PÓŹNIEJ WYKAZAŁ 
REDUKCJĘ POZIOMU PATOGENÓW 
ŚREDNIO AŻ O 96%

•

•

•

•



2
STUDIUM 
PRZYPADKU

POMIESZCZENIA DO 
ODCHOWU MŁODYCH

MISKI DO PICIA ŚCIANY I BRAMAKORYTO

• KONTYNUACJA BADANIA ATP PO 9 DNIACH OD DEZYNFEKCJI

• OCZYSZCZENIE BADANYCH POWIERZCHNI SUCHYM RĘCZNIKIEM PAPIEROWYM, JEŚLI 
• ZASZŁA TAKA POTRZEBA

• PONOWNE TESTOWANIE W TYCH SAMYCH MIEJSCACH, CO POPRZEDNIO



3
BADANIA 
NA FERMACH

SLAJD 35
KOJCE PORODOWE, PORODÓWKA
PORÓWNANIE DOTYCZYŁO POMIESZCZEŃ 1 I 2 
NA PORODÓWCE

POMIESZCZENIE 1 
MYCIE ELEKTRYCZNE BEZ STANDARDOWEJ 
SANITYZACJI, Z UŻYCIEM Z-71; BADANIE PO 
APLIKACJI Z-71 I KOLEJNE PO 15 DNIACH

POMIESZCZENIE 2 
MYCIE ZE STANDARDOWĄ SANITYZACJĄ

WYNIKI BADANIA Z UŻYCIEM Z-71 WYKAZAŁY 
OGÓLNE ZMNIEJSZENIE POZIOMU PATOGE-
NÓW O 94%.

WNIOSEK: Z-71 ZASTOSOWANY WE WŁAŚCIWY 
SPOSÓB ZMNIEJSZA ILOŚĆ PATOGENÓW 
SKUTECZNIEJ NIŻ STANDARDOWA SANITYZA-
CJA I UTRZYMUJE SWOJE DZIAŁANIE PRZEZ 
DŁUŻSZY OKRES CZASU.



ZYSKI FINANSOWE 
DZIĘKI WYKORZYSTANIU 

PRODUKTÓW ZOONO
SKUTECZNIEJSZE ZABEZPIECZENIE RODZIN 
PSZCZELICH PRZED INWAZJĄ ZGNILCA 
AMERYKAŃSKIEGO

DŁUGOTERMINOWE ROZWIĄZANIE POPRA-
WIAJĄCE UTRZYMANIE HIGIENY W PASIECE

ZMNIEJSZONE RYZYKO STRAT FINANSO-
WYCH ZWIĄZANYCH Z CHOROBAMI PSZCZÓŁ

OCHRONA PRZED DROBNOUSTROJAMI 
OSŁABIAJĄCYMI ODPORNOŚĆ PSZCZÓŁ I 
SPRZYJAJĄCYMI ZAKAŻENIOM

ZNACZNE SKRÓCENIE CZASU PRACY PRZY 
PROCESIE DEZYNFEKCJI (DEZYNFEKCJA W 
OBECNOŚCI OWADÓW)

OBNIŻENIE KOSZTÓW Z UWAGI NA ZMNIEJ-
SZONĄ CZĘSTOTLIWOŚĆ WYKONYWANYCH 
POWTÓRZEŃ ODKAŻANIA BIEŻĄCEGO

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL



Produkty Zoono są obecnie sprzedawane
w ponad czterdziestu krajach na całym świecie, a wśród     
klientów znalazło się kilka międzynarodowych portów             

lotniczych, takich jak Hong Kong i Dubaj, oraz światowej klasy 
linie lotnicze, takie jak United Airlines i Singapore Airlines.

NASZ CEL TO UCZYNIENIE ŚRODOWISKA ŻYCIA I PRACY     
BEZPIECZNIEJSZYM POPRZEZ DOSTARCZANIE                           

INNOWACYJNYCH I REWOLUCYJNYCH PRODUKTÓW        
CZYSZCZĄCYCH I DEZYNFEKUJĄCYCH, OGRANICZAJĄCYCH 

ROZPRZESTRZENIANIE SIĘ INFEKCJI ORAZ                                     
ZANIECZYSZCZEŃ.

WWW.MOLECULEQUANTUM.PL

ROZPRZESTRZENIANIE SIĘ INFEKCJI ORAZ                                     
ZANIECZYSZCZEŃ.

ROZPRZESTRZENIANIE SIĘ INFEKCJI ORAZ                                     ROZPRZESTRZENIANIE SIĘ INFEKCJI ORAZ                                     
ZANIECZYSZCZEŃ.



biuro@moleculequantum.pl

660 762 696 

506 130 200

Molecule Quantum Sp. z o.o.
Bonifraterska 17
00-203 Warszawa

www.moleculequantum.pl


